Marie Theotonicorum in Livonia. 

Eugenias papa IV 

Dilecti filii. Salutem et apostolicam benedictionem. Quamvis vos ita nobis et sedi aposto-

lice devotos esse reputemus, ut absque alia nostra requisitione provisjones, quas de Osiliensi ec-

clesia facimus, debita cum reverentia suscipiatis, tarnen illa paterna Caritas, qua afficimur dilecto 

filio Johanni Crewl electo Osiliensi, nos inducit, lit devotionem vestram nostris etiam litteris 

excitemus. Cum itaque Osiliensis ecclesia nuper pastore careret et multi apud nos studio et di­

ligentia instarent, ut dicte ecclesie preficerentur, nos desiderantes ipsi ecclesie de persona secun­

dum cor nostrum idonea providere, dictum Johannen), sinceritate devotionis et fidei et rcrum ex-

perientia ac prudentia comprobatum, motu proprio ipsi ecclesie prefecimus in episcopum et pasto-

rem. Cum autem cordi nostro insideat et ardenter desideremus, ut idem electus sublatis excep-

tionibus pacificam possessionem ipsius ecclesie assequatur, vos attentius requirimus et hortamur in 

Domino, ut ob nostram et sedis apostolice reverentiam nostras super hujusmodi provisione litteras 

ac ipsius Johannis electionem debita cum reverentia suscipiatis et personam ipsius, cum advenerit, 

digno honore prosequamini et insuper procuratoribus suis circa pacificam possessionem dicte 

ecclesie acquirendam assistatis consiliis et favoribus opportunis, quemadmodum de sinceritate vestra 

confidimus. Qua in re preter debitum vestrum et justitie vestra filialis devotio nobis etiam plu-

limum complacebit. Datum Florentie sub anulo nostro secreto, die 24. mensis Martii pontificatus 

nostri anno nono. Cincius. 

439. Karl Thordsson Boncle, [Hauptmann auf Raseborg J an Reval: bittet ihm eine Tonne Salpeter 
zu überlassen und eine Büchse zu leihen, berichtet, dass Cristiern [Niklesson] durch den Mar­

schall [Karl KnutssonJ überfallen sei, und ersucht um Mittheilungen über Kg. [Erich.] Rase­
borg, [1439 c. Frühjahr.] 

Ii aus RathsA. zu Reval, Orig., Pap., mit Spuren des briefsehl. Siegels. 

Die verrcitherische Gefangennahme Cristierns und die Verwundung seiner Gemahlin Margarethe auf 
dem Hofe Rimehta in Wesfmanland durch die Knechte Karl Knutssons, auf welche hier Rücksicht genom­
men wird, fand 1439 Anfang statt (Klemming, Rim-Krönikor 2 S. 191 V 5580 f., und Siyffe, Bidrag 3, 
Einleitung S. CCXIJX). Hieraus soivie aus der Bemerkung, dass die Schiffahrt noch nicht eröffnet seiT 

ergiebt sich die Einordnung dieses Briefs. 
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Bald darauf hat sich Karl Thordsson auf einer Pilgerfahrt nach St. Brigitten in Reval aufgehalten. 
S. Kämmereirechnungen zu 1439 Mai 16 (Sonnabend nach Ascensio Dom.): Vor 5 tunnen bers, 4 tunnen